
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.04.2023 № 372-ПА 
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении Плана подготовки и проведения 

противопаводковых и противополоводных мероприятий на территории 

городского округа Лобня Московской области в 2023 году 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

распоряжением Правительства Московской области от 03.03.2023 № 80-РП 

«О подготовке и проведении противопаводкововых и противополоводных 

мероприятий на территории Московской области в 2023 году», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области, в целях обеспечения реализации единой 

государственной политики в сфере защиты населения и территории 

городского округа Лобня Московской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, в целях безаварийного пропуска 

паводковых вод, уменьшения возможного ущерба, повышения 

эффективности мероприятий по безопасному пропуску паводковых  

вод, устойчивой работы экономики и жизнеобеспечения населения в период 

возможного весеннего половодья на территории городского округа Лобня 

Московской области, Администрация городского округа Лобня Московской 

области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план подготовки и проведения противопаводковых  

и противополоводных мероприятий на территории городского округа Лобня 

Московской области в 2023 году (приложение). 

2.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 



Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня  

Понятойкина И.Н.  

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                        И.В. Демешко  

  

http://www.лобня.рф/


Приложение  

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня  

от ___________№________ 

План 

подготовки и проведения противопаводковых и противополоводных 

мероприятий на территории городского округа Лобня Московской области 

в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1 Проверка и уточнение планов 

действий по 

предупреждению и 

ликвидации возможных 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

до 28.04.2023 Отдел территориальной 

безопасности  

и противодействия 

коррупции  

(далее – Отдел ТБ и ПК) 

2 Обследование 

гидротехнических 

сооружений в целях 

определения готовности к 

пропуску половодья и 

паводков 

в течении 

периода 

весеннего 

половодья и 

летне-осенних 

паводков 

МКУ «Управление по 

работе с территориями» 

 

3 Обеспечение своевременного 

представление донесений о 

паводковой обстановке на 

территории городского 

округа Лобня в ЦУКС ГУ 

МЧС России по Московской 

области 

в течении 

периода 

весеннего 

половодья и 

летне-осенних 

паводков 

Отдел ТБ и ПК 

4 Организация очистки 

ливневых канализаций на 

территории городского 

округа Лобня Московской 

области 

в течении 

периода 

весеннего 

половодья и 

летне-осенних 

паводков 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

5 Обследование дорог. Очистка 

от снега и льда проезжей 

части и обочин 

автомобильных дорог на 

территории городского 

округа Лобня Московской 

области 

постоянно  Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

   



6 Обеспечение готовности 

системы оповещения 

населения при 

возникновении чрезвычайной 

ситуации на территории 

городского округа Лобня 

Московской области  

постоянно МКУ «ЕДДС» городского 

округа Лобня Московской 

области 

7 Информирование населения 

о складывающейся 

обстановке и действиям в 

период весеннего половодья 

на территории городского 

округа Лобня Московской 

области, через официальный 

сайт Администрации 

в течении всего 

паводкового 

периода 

Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области; 

МКУ «ЕДДС» городского 

округа Лобня Московской 

области 

8 Определение состава сил и 

средств, привлекаемых на 

выполнение мероприятий для 

предупреждения и 

ликвидации, возможных 

чрезвычайных ситуаций в 

период весеннего паводка на 

территории городского 

округа Лобня Московской 

области 

до 10.04.2023 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области - 

Председатель КЧС и ОПБ 

городского округа Лобня 

Московской области 

9 Обеспечение и организация 

мероприятий по безопасному 

отводу талых вод от зданий и 

сооружений городского 

округа Лобня Московской 

области, с целью не 

допущения их подтопления. 

в течении всего 

паводкового 

периода 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

10  Обеспечение совместного 

патрулирования с 

представителями ОМВД 

России по г.о. Лобня, ПСЧ  

№ 82 ФГКУ «6 ОФПС по 

Московской области» 

прибрежной полосы водных 

объектов на территории 

городского округа Лобня 

Московской области 

В течении всего 

паводкового 

периода  

Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области; 

МКУ «ЕДДС»; 

ОМВД России по г.о. Лобня 

(по согласованию); 

ПСЧ № 82 ФГКУ «6 ОФПС 

по Московской области» 

(по согласованию) 

 

 


